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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 261/M/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Elem

ent murowy silikatowy: SILKA E24 kl. 15 1,6

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badarn:

todz

ki Wojewo6dzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, 90-113 £édz ul. Traugutta 25

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

;

10.

1.
12.

Miejsce pobrania prébki:

Na budowie nastawni LCS na stacji Zduriska Wola Karsznice w km 168+150 linii kolejowej nr 131, dz. Nr ewid. 1/48,
realizowanej na podstawie decyzji Wojewody to6dzkiego z dnia 6 listopada 2020 r., numer 231/20, znak: GPB-
11.7840.148.2020 (JN), w ramach projektu ,Prace na linii kolejowej C-E 65 na odc. Chorzéw Batory — Tarnowskie Géry
— Karsznice — Inowroctaw — Bydgoszcz — Maksymilianowo” (POIS.05.01.00-00-0039/18)

Data pobrania prébki: 15 czerwca 2021 r. nr protokotu pobrania probki: 13/art.16.2a/2021
(nr akt sprawy: 13/art.16.2a/2021)

Data dostarczenia prébki: 18 czerwca 2021 r. nr protokotu przyjecia probki: 1

Producent: Xella Polska Sp. z 0.0. ul. Komitetu Obrony Robotnikéw 48, 02-146 Warszawa

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data produkcji: 2/2021, nr partii: 6/2/E24, zaktad produkcyjny Zaktad Teodory; Teodory 98-100 task

Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: Nie podano

Okreslenie sposobu opakowania prébki: bloczki silikatowe utozono na palecie w 2 warstwach, owinieto
folig stretch i taSmg z napisem ,Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w todzi”

. Wielkos$¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke:

Nie ustalono
Wielkos$¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) pobranej prébki: 16 szt. o wym. 333x240x199 mm

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

— art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2020 r. poz. 215 z
pézn. zm.)

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2020
r. poz. 1508).

Data przeprowadzenia badania: 11 - 13 sierpnia 2021 r.

Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan
i Certyfikacji w Gdarsku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarsk
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1. Wy
2. Nin

niki badar odnoszg sie wylacznie do badanych obiektéw.
iejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarnisku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono elementy murowe silikatowe bez uszkodzen, w iloéci wystarczajacej do
przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

) 3

Sprawdzenie wytrzymatosci na $ciskanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 772-1+A1:2015-10
Metody badari elementéw murowych — Cze$¢ 1: Okreslenie wytrzymato$ci na $ciskanie

Metoda sezonowania wedtug PN-EN 772-1+A1:2015-10 pkt. 7.3.3. a)

Metoda przygotowania powierzchni wedtug PN-EN 772-1+A1:2015-10 pkt. 7.2.1
Badanie wykonano na catych elementach

Potozenie elementu podczas badania: prostopadle do powierzchni kladzenia
Wspotczynnik sezonowania: 0.8

Data badania: 11 — 13 sierpnia 2021 r.

iz
Oznakowanie | Diugos¢ | Szerokosé | Wysokosé | Wepsiczynnik ?,?s‘;‘g:gi: Ny mn:a;:ca i
probki lu [mm] | wu[mm] hy [mm] ksztattu IN] [N/mm?] Sciskanie
[N/mm?2]
261/M/1 333,0 239,0 199,5 1,110 1754300 22,0 19,6
261/M/2 333,5 239,5 199,0 1,108 1726800 21,6 19,2
261/M/3 333,56 239,5 199,5 1,109 1787300 22,4 19,9
261/M/4 333,0 239,5 199,0 1,108 1755500 22,0 19,5
261/M/5 333,5 239,5 199,0 1,108 1793300 22,5 19,9
261/M/6 334,0 240,0 199,0 1,107 1782500 22,2 19,7
Warto$¢ srednia 22,1 19,6
Odchylenie standardowe 0,3 0,3
Wspotczynnik zmiennosci 1,4 el B
Niepewnos$¢ rozszerzona 0,5 0,5
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspéiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

. Sprawdzenie absorpcji wody — procedura badawcza wedtug PN-EN 772-21:2011 Metody badar

elementéw murowych — Cze$¢ 21: Okreslenie absorpcji wody ceramicznych i silikatowych elementéw
murowych przez absorpcje zimnej wody

Data badania: 11 - 13 sierpnia 2021 r.
Czas nasycania wodg: 48 h

Oznakowanie prébki e ;;r:::;rvr: e Masanggzlgnv;r:tanie Absorpcjoa Ngdy
mo g] m [g] ik

261/M/6 22804 26060 14
261/M/7 22844 26078 14
261/M/8 22718 25984 14
261/M/9 23034 26208 14
261/M/10 23036 26240 14
261/M/11 22740 26018 14
Warto$¢ srednia 14

Odchylenie standardowe 0,2

Niepewnos$¢ rozszerzona 0,1

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspéiczynniku rozszerzenia k = 1,96.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdarnsku

Labo

ratorium Wyrobéw Budowlanych

3. Sprawdzenie gestosci brutto w stanie suchym — procedura badawcza wedtug PN-EN 772-13:2001
Metody badan elementéw murowych — Cze$¢ 13: Okreslenie gestosci netto i gestosci brutto elementéw
murowych w stanie suchym (z wyjatkiem kamienia naturalnego)

- Badanie wykonano na catych elementach

- Data badania: 11 sierpnia 2021 r.

¢ masa sucha objetos¢ brutto
oznakowanie probki - Vo:ﬁxim mm’] .
261/M/6 22804 1602
261/M/7 22844 1605
261/M/8 22718 1606
261/M/9 23034 1605
261/M/10 23036 1609
261/M/11 22740 1606
Wartos¢ Srednia
Odchylenie standardowe 9
Niepewnos$¢ rozszerzona: 16
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspoiczynniku rozszerzenia k = 2,36.

4. Sprawdzenie dtugosci, szerokosci i wysokosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 772-16:2011
Metody badari elementéw murowych — Cze$¢ 16: Okreslenie wymiaréw

- Sposéb pomiaru wedtug p.7.1 metoda e)
- Opis przyrzadu pomiarowego wg p.5: suwmiarka GL/DK/20

Doktadno$¢ przyrzgdu pomiarowego: +0,01mm
Data badania: 11 sierpnia 2021 r.

Oznakowanie Diugo$¢ [mm] Szeroko$¢ [mm] Wysokos¢ [mm]
probki 1 2 $rednia 1 Srednia 1= $rednia
261/M/6 333,8 333,9 334,0 239,0 239,0 199,3 199,5
261/M/7 333,8 333,9 334,0 239,0 239,0 199,2 199,0
261/M/8 333,8 333,8 334,0 239,0 239,0 199,4 199,5
261/M/9 333,7 333,9 334,0 239,0 239,0 199,3 199,5
261/M/10 333,9 333,7 334,0 239,5 239,5 199,6 199,5
261/M/11 333,7 333,8 334,0 239,5 239,5 199,0 199,0
Wartos¢ $rednia 334,0 - 239,2 - 199,3
Odchylenie standardowe 0,0 - 0,3 - 0,3
Niepewno$¢ rozszerzona 1.8 - 1.3 - 1,4
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wsp6tczynniku rozszerzenia k = 2,00.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych prébek

Sprawozdanie z badan nr 261/M/2021
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:

badana cecha d e:;::tc::: = wynik badania kryterium oceny"? Ocena
: : Srednia wytrzymatosé
Sreca\;?r:n;;n:slgﬁ\;vana znormalizowana na $ciskanie
Klasa 15 s c)i/skani - nie powinna by¢ mniejsza niz
19.6 N/m ﬁz warto$¢ deklarowana. Wynik badania jest
Wytrzymato$¢ | srednia znormalizowana : zgodny z deklarowang
na $ciskanie wytrzymatosé A Wytrzymato$¢ znormalizowana wiasciwoscig
na Sciskaniezz W?'\"t;:f: rr::l‘giilna poszczeg6lnych badanych uzytkowg wyrobu
2 15,0 N/mm Bt a);iz sosiostel prébek nie powinna by¢
19.2 N/mm?2 i mniejsza niz 80 % wartosci
; deklarowane;j.
; : Wynik badania jest
; Wyréb nie spetnia wymagan
Absorpcja <16 % 14 % gdy wynik badania jest wigkszy zgodny 2 Qeklarc_nwana
wody niz warto$¢ deklarowana A
uzytkowg wyrobu
: ) Wartosé érednia Wartos¢ srednia gestosci brutto | Wynik badania jest
Gesto§t0| brutto Min 1410 kg/m? gestosci brutto: w stanie suchym powinna zgodny z deklarowang
e :"'e Max 1600 kg/m? ik miescié sie w przedziale: wiaéciwoscia
i om 1410 - 1600 kg/m® uzytkowa wyrobu
Dtugo$¢ maksymalna:
333,9 mm
Dtugo$¢ minimalna:
333,7 mm . . ’
Srednia diugoéé: 334 mm | Wyréb nie spetnia wymagan
Dtugo$é: 333 mm Szeroko$¢ maksymalna: gdy miedzy wartoscig
Szeroko$¢: 240 mm 239,5 mm deklarowang a otrzymang ' e
Wymiary i Wysokos¢: 199 mm Szeroko$¢ minimalna: wartoscia z pojedynczych Wynik badania jest
odchylki 239,0 mm wymk@vg Jalg i war}oScna sr_gqu zgodny z qeklarqwana
wymiaréw Kategoria Srednia szerokosé: 239,2 réznica jest wigksza niz: ‘Wiasciwoscig
odchytek:T2 mm e uzytkowg wyrobu
Wysoko$é maksymalna: Diugos¢: + 2 mm
199,6 mm Szeroko$¢: £ 2 mm
Wysokoé¢ minimalna: Wysokos¢: + 1 mm
199,0 mm
Srednia wysoko$é: 199,3
mm

2) DEKLARACJA WEASCIWOSCI UZYTKOWYCH: nr 48204062 z dnia 14.03.2021
Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czesci B
sprawozdania

D. Opinie i interpretacje:
Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

1) Kryterium zawarte w PN-EN 771-2+A1:2015-10 Wymagania dotyczace elementéw murowych - Cze$¢ 2: Elementy murowe silikatowe

Sprawozdanie z badan nr 261/M/2021
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Polskie Centrum Badarn i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdarisku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Spraweozdanie-sperzadzono-w-postaci-elektronicznej.*

AD
ST
& LN @
£ SRde: o
(podpis przeprowadzajgcego badanie)** Lj ///f ) ﬂ}\\\ " (Imig, nazwisko i podpis osoby autoryzujgcej sprawozdanie)**
A0 B g
4’&7/‘”\0 : Kierownik Laboratorium
Y |
Anna Dgbrowska
(Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**
:.Nlepotrzebne skreslic¢

Sprawozdanie z badar sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym
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